Elles comprennent 1es ddpenses :

- du budget g6nt:.a1, arr6t6es i la somme de deu-x rnille trois cent trente et un milliards
cent soixante-cinq millions neuf mille quatre cent quarante et un (2.331.165.009.441)

FCFA dont vingt-six milliards huit cent vingt-trois millions six cent sept mille huit
cent cinquante-quatre (26.823,607.854) FCFA en attributions de ptoduits (ADP) au-x

administrations cenffales, hots contdbutions aux otganismes communautaires, subventions

aux collecdvit6s locales et prdldvements aux dtablissements publics ;

des comptes sp6ciau-x, chiffr6es i la somme de deux cent trente-sept milliards six cent

[...]

cinq cent soixante-huit milliards huit cent cinquante et un millions der:x cent quatre-vingt

et un mille neuf cent vingt (2.568.8 51.281.920) FCFA.

Le d6tai] de t6sulmt pr6sente, ainsi qu'il suit :

Article 45: Le solde budg6taire global fait tessortjr une capacitd de financement du budget

g6n6tal de cent soixante milliards huit cent trente-huit millions neuf cent quatre-vingt-
onze mille trois cent vingt-et-un (f60.838.991.321) FCFA.

CIIAPITRE 2 _ DES CESSIONS D'ACTIFS. EMPRUNTS ET TRESORERIE DE
L'ETAT

Anicle 46 : Les empnmts et conventions sont mobilis6s conform€ment i la stratdgle

d'endettement pubhc 2024 -2026.

Le Gouvernement est toutefois autoris6 i proc6der aux ajustements conjoncErels n6cessaires,

[...]

Article 60 : Le cumul de la TVA relative au transpofi ferroviaire sur le Fret Marchandises,

collect6e sur la pdriode n6cessaire i compter du 1er jarn'iet 2020, affectd au financement des

Ltavaux de t€habilitation des 80 zones instables du Transgabonais est de seize milliards trois
cent vingt-deux millions (16.322.000.000) FCFA i frn2023.
Il reste i collecter la somme de vingt-cinq milliards six cent soixante-dix-huit millions
(25.678.000.000) FCFA sur une somme initiale de quarante-deux miUiatds (42.000.000.000)

FCFA.

Article 61 : Les pr6ts, avances et ddp6ts se pr6sentent ainsi qt/il suit :

Tableau r6sum6 des pr6ts et d6pdts

PLFzo24 \fl#E!!++L
23 799 254 353 , 12 291 945 75o : 107%